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Miljösatsningar vid Vättern 

Miljösatsningar vid Vättern 

Sedan länge har Vättern utnyttjats som skjutfält för försvaret. Denna verk
samhet har under efterskrigstiden lagt under sig allt större mark- och vatten
områden. Med minskande försvarsanslag och med den utveckling mot ett 
lättare och flexiblare försvar utan dyrbara vapenplattformar som miljöpar
tiet förordar i en tid då de tunga stridsförbanden från militärblocken kan för
väntas minska finns det starka skäl att avveckla en del av de markarealer som 
försvaret lagt under sig och använda dessa för mer positiva ändamål. 

Hästholmens skjutfält 

Användandet av Vättern som skjutfält på såväl Västgöta-som Östgötasidan 
är skadligt för fisket samt störande för allmänheten och miljön. Försvaret 
bör kunna klara sig med ett skjutfält vid Vättern. Hästholmens skjutfält bör 
läggas ned. 

Positiva miljösatsningar 

Förutom att det skulle vara gynnsamt för fisket att stoppa skjutande! från 
Hästholmen skulle frigörandet av stranden kunna leda till många positiva 
användningar. Den enklaste och mest uppenbara är att ett stort strandom
råde blir tillgängligt för bad och friluftsliv. 

Vidare har det konstaterats att Vätternstranden är en av de få platser i 
inlandet där det blåser så pass kraftigt att det kan vara ekonomiskt att bygga 
vindkraftverk. Vi föreslår att en sådan satsning kommer till stånd med stat
ligt stöd genom Energiverkets försorg. Med hänsyn till dess centrala place
ring i landet skulle ett vindkraftfält vid Hästholmen kunna kompletteras med 
en försöksstation för vindkraft där mätningar och experiment för vidareut
veckling av vindkrafttekniken kunde utföras. Närheten till SAAB i Linkö
ping med dess stora kunnande inom aerodynamiken kunde också vara av 
värde vid en sådan lokalisering. Miljöpartiet har i sin alternativa budget före
slagit 500 miljoner kronor för nästa budgetår för vidareutveckling av miljö
vänlig energiteknik. Detta skulle kunna vara ett användningsområde för en 
del av dessa medel. 

Slutligen föreslår vi att ytterligare ett laboratorium lokaliseras till Hästhol
men. nämligen ett Vätternlaboratorium. Hittills har den marina forskningen 
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varit nästan helt inriktad på havet och dess ekologiska �ystem. Vättern är Mot. 1989/90 
ett stort innanhav med unika kvaliteer och är dessutom dricksvattentäkt för Jo860 
ungefär en halv miljon människor. Ett sötvattenlaboratorium vid Vättern 
�kulle vara en väl motiverad satsning. En utredning om detta bör ske genom 
naturvardwerket� försorg. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
(att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det mili

tära skjutfältet vid Hästholmen i Östergötland bör läggas ned1]. 
[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om anläggaodet av ett vindkraftfält och en experimentsta
tion till Vätternstranden vid Ödeshög2[, 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio
nen anförts om förläggande! av ett sötvattenslaboratorium till Vättern 
vid Ödeshög. 

Stockholm elen 23 januari 1990 

Lars Norberg (mp) 

1 19R9/90:Fö425 
2 19R9/90:N468 

Carl Frick (mp) 
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